[image: ]
Moção Nº 715/2022

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Maurício Alonso Murakami – Maurício Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao senhor Vinícius Morelli Silveira, pelo excelente trabalho que vem realizando dentro e fora do Município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor Vinícius Morelli Silveira, pelo excelente trabalho que tem realizado e representando com excelência o nosso Município.
 Vinícius Morelli Silveira, é Guarda Civil Municipal de Itapevi 3ª Classe, componente da Banda da Guarda a doze anos, tem Curso Técnico de Música pelo Conservatório Fito de Osasco e cursou dois anos de Trombone Clássico no Conservatório de Tatuí.
 Em 2010, a Banda da Guarda iniciou o Projeto Música Contra a Violência, atendendo crianças entre 07 a 14 anos com prática de instrumentos como trombone, trompete, saxofone, clarinete, tuba, bombardino, bateria, percussão e violão. Atualmente, já passaram pelo Projeto cerca de 1.300 alunos.
Dentre os trabalhos da Banda da Guarda, também se destaca o Projeto Concerto Didático, feito para alunos das escolas municipais e estaduais de todo Estado de São Paulo, onde é apresentado os sons dos instrumentos que fazem parte da Banda e feito apresentações musicais levando entretenimento cultural.
Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, ao senhor Vinícius Morelli Silveira, pelo excelente trabalho que vem realizando dentro e fora do Município de Itapevi.
[bookmark: _GoBack][image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de novembro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 8256/2022 - 17/11/2022 14:20